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Stundenplan "Energieeffizientes Planen und Bauen - E2D" (Bachelor)

Stand 22.03.2024

1. Std ÖKO2 1. Std

08.00 - 09.30 V 16 08.00 - 09.30

Start 25.3. 09:50 Uhr alle Gruppen im Raum C 1.14 (bis 06.05.) C 1.11

2. Std Design- DEM 2 Design- DEM 2 Design- DEM 2 Modellbau DEM 2 2. Std

09.50 - 11.20 methodik 2 P 3.01 methodik 2 P 3.02 methodik 2 P 3.03 P 3.01 09.50 - 11.20

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 -3,03

3. Std Prof. Dr. Prof. Lehrbeauftr. Lehrbeauftr. 3. Std

11.40 - 13.10 Müller M. Schmidt Plachta Beckers 11.40 - 13.10

(Modulleitg.) (Entwurf) (Entwurf)

4. Std    Wahlfach Rechnergestützte Bilanzierung ZUB Helena/ Argos WF 4. Std

14.00 - 15.30    Lehrbeauftragter Sedlmeier  (Koordination: Prof. Runkel) C 1.11 ÖKO3 14.00 - 15.30

ZOOM V 6
C 1.14

5. Std ZOOM C1.14 5. Std

15.40 - 17.10    Start 25.03. 15.40 - 17.10

6. Std  Lehrbeauftr.  LBA L. Mayr 6. Std

17.20 - 18.50  Plachta/Grassl 17.20 - 18.50

1. Std GDE 3 1. Std

08.00 - 09.30 V 5 08.00 - 09.30

C 1.14

2. Std GBT 1 UFP 2 2. Std

09.50 - 11.20 C 1.11 V 6 09.50 - 11.20

C 1.14

3. Std 3. Std

11.40 - 13.10 11.40 - 13.10

4. Std
Int. Projekt 
3

IEP3
Int. Projekt 
3

IEP3
Int. Projekt 
3

IEP3 4. Std

14.00 - 15.30 Gruppe 1 V 13 Gruppe 2 V 13 Gruppe 3 V 13 14.00 - 15.30

P 3.01 P 3.02 P 3.03

5. Std Prof.Dr. Prof. Dr. Prof. 5. Std

15.40 - 17.10 Bauriedel Timo Schmidt M. Schmidt 15.40 - 17.10

(Modulleitg.)

6. Std Start 19.03. 6. Std

17.20 - 18.50 14Uhr 17.20 - 18.50

1. Std
Int. 
Entwurfs

IEP 2
Int. 
Entwurfs

IEP 2
Int. 
Entwurfs

IEP 2
Int. 
Entwurfs

IEP 2 1. Std

08.00 - 09.30 projekt V 4 projekt V 4 projekt V 4 projekt V 4 08.00 - 09.30

Gruppe 1 P 3.01 Gruppe 2 P 3.02 Gruppe 3 P 3.03 P 3.16

2. Std DIG 2 Prof. Prof. Dr. Lehrbeauftr. Prof. Dr. 2. Std

09.50 - 11.20 C1.14 Runkel Müller Endhardt Jacob 09.50 - 11.20

(Modulleitg.)

3. Std (Entwurf) (Entwurf) (Entwurf) (BP/TGA) GDE 3 3. Std

11.40 - 13.10 Start 20.03. V 5 11.40 - 13.10

09:00 C 1.11 C 1.11

4. Std GDE 2
Int. Projekt 
3

IEP3
Int. Projekt 
3

IEP3
Int. Projekt 
3

IEP3 4. Std

14.00 - 15.30 C 1.11 V 12 V 12 V 12 14.00 - 15.30

Gruppe 1 P 3.01 Gruppe 2 P 3.02 Gruppe 3 P 3.03

5. Std GDE 2 Prof.Dr. Prof.Dr. Lehrbeauftr. 5. Std

15.40 - 17.10 C 1.11 Nowak Schmid Wolfinger 15.40 - 17.10

Start 20.03.

6. Std 6. Std

17.20 - 18.50 17.20 - 18.50

Mi-Do

1. Std BAUST NHL   FWP1: Schallschutz FWP1    FWP1: Geom. d. Baustrukturen FWP1 1. Std

08.00 - 09.30 A1.09 V 4   Dr. Neubauer V 20    Prof. Dr. Bauer V 20 08.00 - 09.30

C 1.14 H2.140    Kompakttermine nach Sonderplan P 3.01

2. Std BAUST UFP 1 Start: 04.04.2024    Start 04.04 2. Std

09.50 - 11.20 P2.02 V 4 11.04., 18.04., 02.05. 09.50 - 11.20

C 1.14 23.05., 06.06., 20.06., Prüfung: 27.06

3. Std 3. Std

11.40 - 13.10 11.40 - 13.10

4. Std Konstrukt.- KM 2 Konstrukt.- KM 2 Konstrukt.- KM 2 NHL    FWP1: Geförderte FWP1 4. Std

14.00 - 15.30 methodik 2 P2.02 methodik 2 P2.02 methodik 2 P2.02 V 4    Energieberatung Wohnungsbau    Kompakttermine, Start: 21.03. V 20 14.00 - 15.30

Gruppe 1 P3.01 Gruppe 2 P3.02 Gruppe 3 P3.03 C 1.14    Lehrbeauftragter: Sedlmeier    teilweise Blockveranstaltungen B4.01

5. Std Prof. Vertr. Prof. Lehrbeauftr.    FWP1: Summerschool RumänienFWP1 5. Std

15.40 - 17.10 Gampfer Hubert Nadine    Prof. Runkel V 20 15.40 - 17.10

(Modulleitg.) Anneser Weiss vor Ort

6. Std 6. Std

17.20 - 18.50    Start: 4.4., 14-tägig 17.20 - 18.50

1. Std DIG 2 Konstrukt.- KM 3 Konstrukt.- KM 3 Konstrukt.- KM 3 Konstrukt.- KM 3    FWP1: Bestandserfassung FWP1 1. Std

08.00 - 09.30 ZOOM methodik 3 V 10 methodik 3 V 10 methodik 3 V 10 methodik 3 V 10    LB: Exenberger V 20 08.00 - 09.30

P 3.01 P 3.02 P 3.03 P 3.16 vor Ort

2. Std Prof. Dr. Prof. Prof. Dr. Lehrbeauftr.    Kompakttermine nach Sonderplan 2. Std

09.50 - 11.20 Bauer Huß Jacob Tiefenbacher    Start: Infos folgen 09.50 - 11.20

(Modulleitg.)

3. Std Lehrbeauftr. 3. Std

11.40 - 13.10 Mayerhofer 11.40 - 13.10

Start 22.03.

4. Std 4. Std

14.00 - 15.30 14.00 - 15.30

5. Std    FWP1: Bildende Künste - FWP1 5. Std

15.40 - 17.10    Social Design V 20 15.40 - 17.10

   Lehrbeauftragter Dr. Heiss C1.13

6. Std    als Kompakttermine 6. Std

17.20 - 18.50    Infos folgen 17.20 - 18.50

   (Koordination: Prof. Dr. Müller)

     Sondertermine

   Vorlesungsbeginn: 18.3.

   Leistungsnachweise AW: 

   Vorlesungsfreie Zeiten: Ostern (28.3. mit 2.4. / Pfingstferien 21.5. / 

   Digitale Grundlagen 2 - Parametrisches Design

   LBA Mack (per Zoom) 
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   Kompakttermine, Terminplan in moodle
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   Start: 21.03.

   Prof. Runkel

       Sondertermine

Prüfungsanmeldung Sommersemester: 19.4. - 6.5.

   Prof. Dr. Huber    Prof. Dr. Fina (Modulleitung), Prof. Rommel, LBA Seifert

Notenbekanntgabe (Freischaltung Online-Portal):  

Rückmeldung Wintersemester 24/25: 3.6. - 21.06.

   Nachhaltigkeitslehre
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   Koordination und Modulleitung: Fina

   Start: 21.03.    Start: 21.03.

   Umfeldplanung 1 - Städtebau | Stadtentwicklung

   Start: 21.03.    Start: 21.03.

Einführung:

21.03. 14:00 Uhr

C1.11

   Nachhaltigkeitslehre   Baustoffe

   Prof. Dr. Warkotsch    Prof. Dr. Müller (Modulleitung)

   Grundlagen des Entwerfens 2 - Baukonstruktion (Holzbau)

   Prof. Huß

   Start: 20.03.

   Grundlagen des Entwerfens 2 - Gebäudekunde
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   Digitale Grundlagen 2 - E2D-Informatik

   Prof. Fina (Modulleitung) und Prof. Maile

   Start: 20.3., Terminplan in moodle

   Prof. Dr. Müller (Modulleitung)

   Start: 20.03.
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   Ausschreibung/ Vergabe/ Abrechnungen (AVA)/ 

Projektübung:
   Prof. Dr. Rohr (3 SWS) Modulleitung
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   Gebäudetechnik 1

   Start: 19.03.

   Grundlagen des Entwerfens 3 - Baukonstruktion (Industrielle Fertigung)

   Prof. Huss (Modulleitung)

   Start: 20.03.

 Designmethodik 2 -    Termine nach Sonderplan

 alle Gruppen, ab 13.05.

   Prof. Dr. Nowak (Modulleitung)

   Start 25.03.

   als Kompakttermine nach Sonderplan

  Start: 19.03.

  Umfeldplanung 2

  Prof. Dr. Fina / LBA Seifert

 von 14:45-18:05, Start 25. März 2024

 FWP1: Business Development

 Aufbaulehreinheit in der 2. Semesterhälfte

  Grundlagen des Entwerfens 3 - Entwurfsprozesse, Sensitivitätsanalysen

  Prof. Dr. Jacob

  Start: 19.03.

  Studiengang  .

  Semester  .
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E2DBACHELORSTUNDENPLANSS2024

  Studiengang   Bachelor: Energieeffizientes Planen und Bauen - E2D

  Semester   2. Semester   4. Semester   6. Semester

   Ökonomie 2 
   Wirtschaftlichkeitsberechnungen/ Nutzungskosten/ 

Projektübung: Lehrbeauftragter Dworski (2 SWS),
   Lehrbeauftragter Dworski (1 SWS) Koordination Prof. Dr.Krön

 Ökonomie 3: Business Development

 Prof. Dr. Christoph Buck


